
第209号

お問い合わせはコチラ!!→太田工業株式会社：0120-552-448

2022年1月1日発行

創業110年の安心ブランド・塗装・住宅リフォーム 太田工業株式会社 ☎ 0120-552-448

1月

お客様に感謝の気持ちを込めて、お楽しみ抽選を行います。
【ご注意】同封のハガキに番号が掲載されています。2月弊社にて抽選を行い3月号「チャオ」にて当選
番号を発表します。その番号とハガキの番号が同じであればご当選です。
ご当選の方はお手数ですがハガキの投函をして下さい。毎年、抽選前にハガキをご投函される方がい
らっしゃいますが、3月号で当選番号を発表しますので、ご確認されてからご投函下さい。

https://www.ota-kogyo.com

1等 全国共通商品券2万円・・・・1本
2等 全国共通商品券5千円・・・・5本
3等 掃除用品ギフト・・・・・・・・・・ 8本

4等 入浴剤ギフト・・・・・・・・・・・ 12本
2022年賞 ジェフグルメカード・・・ 1本
太田工業賞 選べるギフト・・・・・・・ 1本

新春企画・お楽しみ抽選会のご案内

謹賀新年

昨年は格別の御厚情を賜り厚く御礼を申し上げます
本年も社員一同 皆様にご満足頂けるサービスを心がける所存
でございますので、何とぞ昨年同様のご愛顧を賜わりますよ
う お願い申し上げます
皆様のご健勝と貴社の益々のご発展を心よりお祈り致します
本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます
新年は１月6日から平常営業とさせて頂きます

太田工業株式会社

あけましておめでとうござ
います。
皆様におかれましては新
春を迎えるにあたり、ご健

勝のこととお慶び申し上げます。
当社も創業111年目を迎えます。
SDGsの推進を図り地域に役立つ
会社を目指します。どうぞ本年もよ
ろしくお願い申し上げます。

昨年中は格別のご厚情に預
かり、心より御礼申し上げます。
本年も一層のサービス向上を
目指して、従業員一同、誠心

誠意励んで参ります。皆様のご健勝をお祈り
申し上げますと共に、本年も旧年と変わらぬ
ご厚情を賜りますようお願い申し上げます。健
康第一で、元気にお客様と接する事が出来
る様、筋力トレーニングを実施致します。(笑）

謹んで新春のお祝いを申
し上げます。
旧年中は、大変お世話に

なり誠にありがとうございました。
本年も皆様が御健勝で御多幸で
ありますよう心からお祈り申し上げ
ます。

明けましておめでとう
ございます。
本年も宜しくお願い致し
ます。塗装部のひとり一人

がより責任を持ちお客様の喜ぶ仕事
をして参ります。

謹んで新春のお祝いを申
し上げます。
本年も皆様のお役に立て
るよう頑張る所存です。弊

社は社員がワクチン接種して対応し
ています。一日も早く落ち着いた生
活を取り戻せるように心よりお祈り申
し上げます。

旧年中は多くのお客様
からご愛顧いただき誠に
有難うございました。

新年を迎えるにあたり、昨年にも増
して前向きに取組んで行く所存です。
本年も何卒宜しくお願い致します。

明けましておめでござい
ます。
昨年は様々な仕事に携
わらせて頂きありがとうござ

いました。本年も安全第一に良い
仕事が出来るよう努めますので宜し
くお願い致します。

明けましておめでとうござ
います。
太田工業㈱に入社して
丸1年。少しでも、お客様

のお役に立てるよう日々、頑張りま
すので、本年もどうぞ宜しくお願い
致します。

代表取締役 太田丈三 統括本部長 廣瀬史明 建築事業部 部長 磯部昇久 塗装事業部 部長 川越正一

営業・工事管理 三井千治 営業・工事管理 伊藤公雄 工事管理 清水美里 営業 上原 慶美



チャオ！は、太田工業のホームページでもご覧いただけます。バックナンバーも公開中!!
※チャオの郵送が不要な方は、お手数ですが弊社までご連絡下さい。

第209号 太田工業 情報紙

今年の気象予測は・・・・・
冬は寒く、大雪のおそれも予想されています。水道管の凍結、給湯器の凍結、大雪による
カーポートや樋の崩落などが考えられます。大事になる前に、出来る対策を行いましょう。

寒波や大雪になるのはこれからです。寒さ対策、大雪対策を万全にしましょう

ご自宅のカーポートの耐荷重を確
認しましょう。しかし、雪の重さは含ま
れている水分量により大きく違います。
積雪量だけで安心するのは危険です。
補助の支柱を建てる事が効果的です。
また、新規にカーポートを設置される
場合は積雪の多い寒冷地対応のカー
ポートを選ぶのも良いでしょう。

機器内に残る水が凍ると故障の原
因になります。冬季は、電源プラグが
差し込まれているかを確認しましょう。
追い炊き付きの浴槽は夜間お湯を抜
かず、循環口より5ｃｍ以上高い水
位にしておきましょう。こうすることで、
機器が外気温を感知して自動的にポ
ンプ運転を行います。

不凍栓への交換をお勧めします。
不凍栓とは、立ち上がり部分の水を
完全に抜く事の出来る水栓です。
また、既に設置してあるお宅では、
不要期間に使っていなかった不凍栓、
水抜きが出来ているか確認しましょう。
うっかり閉め忘れると凍結の危険性
が高まります。注意しましょう。

樋は雪害が以外と多い箇所です。
積もった雪が屋根から滑り落ちる時に
樋を壊してしまう例が多く見られます。
破損個所を確認し早めの修理をお勧
めします。破損部分があると、そこから
被害が大きくなる恐れがあります。

積雪・台風・大雨の前に支柱を建てる
と強度がまします。

⤴

落雪による樋の変形、屋根回りは普
段気にして見ないので注意が必要です。

水道管の凍結 給湯器の凍結防止対策 カーポート 樋

給湯器の凍結防止のために、お
風呂の湯を抜かずに循環口より5
㎝以上の水位を残しておく事、給
湯器のスイッチは入れたままにして
おく事を知らない方が大勢いらっしゃ
います。ぜひ覚えておいてください。

住まいのご相談は、創業110年・安心ブランドの
太田工業株式会社にお気軽にお問い合わせ下さい

HP:https://www.ota-kogyo.com
☎ 0120-552-448
山梨県甲府市蓬沢町1146
営業時間 9:00～17:00

Before Afterリフォーム情報

今年もチャオを通し
て暮らしの情報をお届けし
ます。宜しくだピィ～

2022年がスタート致しました。本年が穏やかな一年になりますことを願い初詣に出か
けたいと思います。まだまだ寒さ厳しい日が続きますのでご自愛ください。

新型コロナウイルス感染症の影響で海外工場が閉鎖され給湯器、ウォシュレット、エコ
キュート、木材等々様々な資材が入荷できない事態がいまだに続いております。
お客様にお待ちを頂きご迷惑をおかけしておりますが一つ一つ丁寧に対処
して参りますのでご理解のほど宜しくお願い致します。

編集後記

今回、外壁と屋根の塗装を施工しました。また、２階西面窓に防災・防犯対策としてシャッターを取付ました。

創業110年の安心ブランド・塗装・住宅リフォーム 太田工業株式会社 ☎ 0120-552-448


